
 
 

Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai. 

ĐT: 0251. 3822.501           Fax: 0252.3823.854               Website: http://dongnai.gov.vn 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND 
 

Đồng Nai, ngày       tháng 8 năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quyết định số 366/QĐ-UBND ngày 07 

tháng 02 năm 2025 của UBND tỉnh phê duyệt Đề án “Đào tạo và phát triển 

nguồn nhân lực tại chỗ phục vụ Cảng hàng không quốc tế Long Thành giai 

đoạn 2024 - 2026, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của 
Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy; 

Trên cơ sở Quyết định số 614/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2025 của 

UBND tỉnh thay đổi cơ quan chủ quản của các đơn vị sự nghiệp công lập trực 

thuộc Sở Nội vụ, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và chuyển chức năng, 

nhiệm vụ của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về Sở Y tế, Sở Giáo dục và 
Đào tạo; 

Trên cơ sở Quyết định số 366/QĐ-UBND ngày 07 tháng 02 năm 2025 của 

UBND tỉnh phê duyệt “Đào tạo và phát triển nguồn nhân lực tại chỗ phục vụ 

Cảng hàng không quốc tế Long Thành giai đoạn 2024 - 2026, định hướng đến 

năm 2030” trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 

311/TTr-SGDĐT ngày 22 tháng 7 năm 2025 và Công văn số 552/SGDĐT-
GDNN ngày 31 tháng 7 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quyết định số 366/QĐ-

UBND ngày 07 tháng 02 năm 2025 của UBND tỉnh phê duyệt Đề án “Đào tạo 

và phát triển nguồn nhân lực tại chỗ phục vụ Cảng hàng không quốc tế Long 

Thành giai đoạn 2024 - 2026, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh, như 

sau: 

1. Đối với Quyết định: 

Tại Điều 3 sửa tên gọi như sau: “Chủ tịch UBND các huyện, thành phố”  

thành “Chủ tịch UBND các xã, phường”. 

2. Đối với Đề án đính kèm Quyết định: 



2 

 

a) Tại khoản 2 Mục VI (kinh phí thực hiện Đề án) Phần III và Mục II (chế 

độ báo cáo) Phần IV sửa đổi tên gọi “Sở Lao động - Thương binh và Xã hội” 

thành “Sở Giáo dục và Đào tạo”. 

b) Tại Mục I (tổ chức thực hiện) Phần IV 

- Chuyển các nhiệm vụ thực hiện tại khoản 1 của Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội vào khoản 4 của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Tại điểm a khoản 1 sửa đổi tên gọi như sau: “UBND các huyện, thành 

phố”  thành “UBND các xã, phường”. 

- Tại điểm c khoản 1 và khoản 7 sửa đổi tên gọi như sau: “Sở Giao thông 

vận tải” thành “Sở Xây dựng”. 

- Tại điểm d, điểm m khoản 1 và khoản 9 sửa đổi tên gọi như sau: “Sở Tài 

nguyên và Môi trường” thành “Sở Nông nghiệp và Môi trường”; “Sở Kế hoạch 

và Đầu tư” thành “Sở Tài chính” và tại điểm b khoản 9 “UBND cấp huyện” 

thành “UBND cấp xã”. 

- Chuyển các nhiệm vụ thực hiện tại khoản 3 của Sở Kế hoạch và Đầu tư 

vào khoản 2 của Sở Tài chính và sửa đổi tên gọi “Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội” thành “Sở Giáo dục và Đào tạo”. 

- Tại khoản 5, khoản 10 và khoản 12 sửa đổi tên gọi “Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội” thành “Sở Giáo dục và Đào tạo”. 

- Tại điểm c khoản 6 sửa đổi cụm từ sau: “thành phố Biên Hòa, huyện 

Nhơn Trạch và huyện Long Thành” thành “khu vực lân cận Cảng Hàng không 

quốc tế Long Thành”. 

- Tại khoản 11 sửa tên gọi như sau: “Sở Thông tin và Truyền thông” 

thành “Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch”, “Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng 

Nai, Báo Đồng Nai” thành “Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai”. 

- Tại khoản 13 sửa đổi tên gọi như sau: “UBND cấp huyện”  thành 

“UBND cấp xã”; “Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội” thành “Phòng Văn 

hóa và Xã hội”, đồng thời  điều chỉnh và bổ sung điểm c như sau: 

“c) Phối hợp Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cùng cấp và các cơ 

quan, đơn vị liên quan, đồng thời chỉ đạo khu phố/thôn/ấp/bản/buôn/làng/... phối 

hợp chặt chẽ với Ngân hàng Chính sách xã hội để rà soát, khảo sát nhu cầu vay 

vốn, bình xét cho vay, hoàn thành các thủ tục vay vốn kịp thời theo hướng dẫn 

của Ngân hàng Chính sách xã hội cho vay đối với học sinh, sinh viên thuộc Đề 

án này”.  



3 

 

c) Bổ sung khoản 15, nhiệm vụ của Sở Nội vụ tại Mục I (Tổ chức thực 

hiện) Phần IV, như sau: 

“15. Định kỳ 06 tháng và hàng năm tổng hợp về nhu cầu tuyển dụng lao 

động của doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, trong đó có các ngành nghề liên quan 

đến phục vụ Cảng hàng không quốc tế Long Thành, để phối hợp với Sở Giáo 

dục và Đào tạo trong công tác thông tin, tuyên truyền và tư vấn định hướng nghề 

nghiệp đến học sinh - sinh viên, phụ huynh, người lao động trên địa bàn tỉnh”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác 

trong Đề án được phê duyệt tại Quyết định số 366/QĐ-UBND ngày 07/02/2025 

của UBND tỉnh vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý và tiếp tục triển khai thực hiện 

theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào 

tạo; Giám đốc các sở, ban, ngành của tỉnh; Chủ tịch UBND cấp xã và Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 

- Các sở, ban, ngành; 

- UBND các xã, phường; 

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NC, KTNS, KTN, KGVX. 
<Tannd T8.2025> 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Sơn 

 

 


		2025-08-05T19:27:10+0700


		2025-08-06T08:02:28+0700


		2025-08-06T08:02:23+0700


		2025-08-06T08:02:23+0700


		2025-08-06T08:02:45+0700




